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Underrättelse om granskning 
Översiktsplan 2050, Lilla Edets kommun 

Bakgrund 

Enligt plan- och bygglagen ska alla Sveriges kommuner ha en aktuell översiktsplan. 

2023 antog kommunen en planeringstrategi. Under arbetet med planeringsstrategin 

genomfördes en aktualitetsbedömning som visade att kommunens översiktsplan från 

2012 inte längre fungerade vägledande och saknade kunskapsunderlag i ett antal frågor. 

Därtill följde inte ny bebyggelse översiktsplanens rekommendationer.  

Den 16 januari 2024 beslutades att en ny digital översiktsplan över kommunen skulle 

tas fram utifrån planeringsstrategin. Planförslaget har tagits fram av Tyréns, i tät dialog 

med en parlamentariskt sammansatt styrgrupp och en grupp tjänstepersoner. Fem 

temaområdena; landsbygd, tätort, sociala frågor, trafik- och infrastruktur samt 

grönstruktur har getts ett särskilt fokus. Kunskap och erfarenhet utifrån temaområdena 

har hämtats från en större grupp tjänstepersoner. Under våren 2024 samlade kommun in 

synpunkter från allmänheten vid bland annat vårmarknader och näringslivsmässan. 

Medborgardialog har även hållits med högstadieungdomarna vid Fuxernaskolan och de 

äldre i pensionärsrådet. Därtill har ett antal möten med länsstyrelsen, grannkommunerna 

och regionala företrädare skett.  

Samråd hölls 4 december 2024–4 februari 2025 och därefter ha kommunen gjort 

justeringar. En samrådsredogörelse som tar upp justeringar finns tillgänglig tillsammans 

med granskningsförslaget. 

Vad innebär den nya översiktsplanen? 

Översiktsplanen beskriver hur kommunen avser att främja en långsiktigt god utveckling 

avseende bebyggelse, mark- och vattenanvändning. Översiktsplanen är inte juridiskt 

bindande, men anger inriktningen för den långsiktiga utvecklingen och ska ses som ett 

paraply för kommunens planarbete med fördjupade översiktsplaner, planprogram, 

förstudier, strategiska planer, detaljplaner och bygglov. 

Översiktsplanen redovisar inte i detalj kommunens exakta utveckling och utformning 

utan ger de strategiska förutsättningarna och stöd för den fortsatta planeringen samt 

beslutsfattande fram till år 2050. Översiktsplanen har en tung vägledande roll där 

eventuella avvikelser från översiktsplanen behöver motiveras. 

Översiktsplanen fungerar även som ett dialogunderlag mellan kommunen och staten om 

riksintressen och allmänna intressen. I översiktsplanen ska kommunen visa på hur 

riksintressena (geografiska områden med nationellt viktiga värden och kvaliteter) 

tillgodoses samt bedöma vilken påverkan förslagen i översiktsplanen kan komma att få 

på riksintressena. Översiktsplanen redovisar också kommunens strategiska och 

geografiska ställningstaganden.  
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Planförslaget 

I granskningshandlingen beskrivs målsättning, ställningstagande och tänkt 

markanvändning. Till den skriftliga samrådshandlingen finns digitala kartor, 

markanvändningskartorna och hänsynskartor som nås via lillaedet.se/nyop (kartorna 

finns också analogt kallade: utvecklingsinriktningskarta, MA1-11 och LA1-17 med en 

attributtabell som redovisar ställningstaganden). Därutöver har en 

miljökonsekvensbeskrivning tagits fram. 

Ett antal kunskapsunderlag har tagits fram: 

1. Jordbruksmark Lilla Edet (2024-09-12) 

2. Övergripande metodbilaga klimatrisker - översiktsplan Lilla Edet 

(2025-05-09) 

3. Beräkning av tillkommande bostäder inför granskning_revidering 

Sedan tidigare finns:  

1. Fördjupad översiktsplan för Lödöse från 2014 

2. Rapport-Klimatanpassning Lödöse 

3. Förstudie för Lödöse varv (2021-11-02). 

 

 

 

 

Planförslaget, Översiktsplan 2050, med tillhörande texter, kartor och underlag finns 

tillgängligt på kommunens webbplats lillaedet.se/nyop och i Medborgarservice i 

kommunhuset, Järnvägsgatan 12 i Lilla Edet. 

Granskningshandlingarna nås även direkt via QR-koden nedan. 

 

Att lämna synpunkter 

Granskningen pågår mellan den 17 september 2024 och den 17 november 2025. Under 

granskningen finns möjlighet att framföra synpunkter på förslaget. Synpunkterna ska 

vara skriftliga för att kunna registreras på bästa sätt. Synpunkter kan lämnas via e-post 

till kommunen@lillaedet.se eller vanlig post till: Lilla Edets kommun, Järnvägsgatan 

12, Järnvägsgatan 12, 463 80 Lilla Edet. Synpunkterna ska vara kommunstyrelsen 

tillhanda senast den 17 november 2025. Vänligen skriv ”Översiktsplan 2025” och 

diarienummer ”KS 2023/421” i rubriken i yttrandet för att underlätta handläggningen.  

 

Plan- och exploateringsenheten, Lilla Edets kommun 

 

http://www.lillaedet.se/nyop
http://www.lillaedet.se/nyop
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Linnea Andersson  Maria Wagerland 

Plan- och exploateringsingenjör Planerings- och exploateringschef 
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